
 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

22 апреля 2022 года                                 № 79 

 
г. Ханты-Мансийск 

 

О подведении итогов окружного конкурса мультимедийных проектов 

 

В соответствии с постановлением Избирательной комиссии  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14 февраля 2022 года 

№ 20 «О проведении окружного конкурса мультимедийных проектов», на 

основании протокола заседания конкурсной комиссии по подведению итогов 

конкурса от 20 апреля 2022 года, Избирательная комиссия Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры постановляет: 

1. Признать победителями окружного конкурса мультимедийных 

проектов (далее – Конкурс) и наградить согласно приложению: 

- дипломами и памятными сувенирами до 3 тысяч рублей участников, 

занявших 1 место в Конкурсе;  

- дипломами и памятными сувенирами до 2 тысяч рублей участников, 

занявших 2 место в Конкурсе; 

- дипломами и памятными сувенирами до 1 тысячи рублей участников, 

занявших 3 место в Конкурсе. 

2.  Признать призерами Конкурса и наградить дипломами и памятными 

сувенирами до 500 рублей за оригинальность исполнения и творческий 

подход участников Конкурса согласно приложению.  

3. Поручить территориальным избирательным комиссиям 

организовать вручение наград победителям Конкурса в торжественной 

обстановке.  



4. Оплату расходов, связанных с проведением конкурса, произвести за 

счет средств, выделенных из федерального и окружного бюджетов для 

реализации мероприятий по повышению правовой культуры избирателей 

(участников референдума) и обучению организаторов выборов и 

референдумов в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре на 2022 год. 

5. Настоящее постановление направить в территориальные 

избирательные комиссии и разместить на сайте Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. 

 

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры Д.С. Корнеев 

 

Секретарь  

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры С.Х. Эбекуев 

 

  



Приложение  

к постановлению Избирательной  

комиссии Ханты-Мансийского  

автономного округа – Югры 

от 22 апреля 2022 года № 79 

 

Конкурсанты, занявшие призовые места в окружном конкурсе 

мультимедийных проектов 

 

1. В номинации «Электронный плакат» в первой возрастной 

категории (учащиеся 9-11 классов): 

№ 
Призовое 

место 
ФИО победителя Муниципальное образование 

1 
Первое 

место 

Сысолин Кирилл 

Дмитриевич 

Город Радужный 

2 
Второе 

место 

Дружинкина Анастасия 

Михайловна 

Город Сургут 

Попова Елизавета 

Антоновна 

Город Пыть-Ях 

3 Третье место 

Лошкарёва Алёна 

Михайловна, 

Кузнецова Маргарита 

Николаевна 

Город Нижневартовск 

Созонова Вероника 

Михайловна 

Город Нижневартовск 

 

2. В номинации «Инфографика» в первой возрастной категории 

(учащиеся 9-11 классов): 

№ 
Призовое 

место 
ФИО победителя Муниципальное образование 

1 
Первое 

место 

Коленкова Дарья 

Сергеевна 

Березовский район 

Нефедова Алена 

Сергеевна 

Город Нижневартовск 

2 
Второе 

место 

Рахимкулова Севинч 

Мансуржоновна 

Город Сургут 

Турнаева Карина 

Алексеевна 

Советский район 

3 Третье место 
Камалова Карина 

Ильнаровна 

Октябрьский район 

3. В номинации «Видеоклип» в первой возрастной категории 

(учащиеся 9-11 классов): 

№ 
Призовое 

место 
ФИО победителя Муниципальное образование 



1 

Первое 

место 

Баталова Анна 

Викторовна, Выгузова 

София Александровна, 

Боброва Екатерина 

Николаевна, 

Нуртдинова Ирина 

Вадимовна, Нестерова 

Полина Юрьевна, 

Полудницын Евгений 

Борисович, Сушакова 

Софья Валерьевна, 

Черных Игорь 

Николаевич, Чумов 

Кирилл Алексеевич 

Советский район 

Безнин Григорий 

Викторович, 

Куприенко Дмитрий 

Вадимович 

Город Урай 

2 

Второе 

место 

Литвиненко Эммануил 

Николаевич  

Октябрьский район 

Теребенин Арсений 

Романович 

Советский район 

Яровикова Мария 

Федоровна, Денисов 

Денис Владиславович 

Город Нижневартовск 

3 

Третье место 

Данькина Вероника 

Юрьевна, Ткаченко 

Максим Сергеевич 

Город Сургут 

Клименко Егор 

Александрович 

Сургутский район 

4. В номинации «Электронный плакат» во второй возрастной 

категории (учащиеся средне-профессиональных и высших учебных 

заведений): 

№ 
Призовое 

место 
ФИО победителя Муниципальное образование 

1 

Первое 

место 

Богатова Мария 

Владимировна, 

Драгуцан Кристина 

Александровна, 

Захарова Дарья 

Денисовна 

Советский район 

Дополнительно поощрить за оригинальность исполнения и творческий 

подход следующих конкурсантов:  

1. Бабича Дмитрия Вячеславовича, Воронина Антона Ильича, 

Конышева Михаила Сергеевича, Тимерханову Юлию Рашитовну, Захарову 



Валентину Алексеевну, Коршунович Анастасию Константиновну, Чернюк 

Марию Владимировну (г. Нягань); 

2. Державину Владлену Андреевну, Калитину Марию Николаевну 

(Советский район); 

3. Дюбанову Ксению Сергеевну, Исрапилову Луизу Эдгаровну                   

(г. Сургут); 

4. Кобелеву Анастасию Викторовну (Октябрьский район); 

5. Мирзакулиеву Карину Руслановну (Советский район); 

6. Новрузову Арину Ильгамовну (г. Нижневартовск); 

7. Плехову Анастасию Александровну, Пуклич Дарью Вячеславовну, 

Моторную Ксению Леонидовну, Кокоулину Марию Васильевну 

(Березовский район); 

8. Селюнину Елизавету Сергеевну (г. Сургут); 

9. Сенина Даниила Ивановича (Октябрьский район); 

10. Солдатову Кристину Сергеевну (г. Сургут); 

11. Хайруллина Алмаза Артуровича (г. Сургут). 


